inter hebræos servandam: tertia circa bellum. Incipiam à prima.

### REFORMATIO CIRCA CULTUM DEI.

2. Igitur reformatio circa cultum Dei fuit valdè frequens, quia hebræi sæpè à cultu veri Dei ad idolatriam delapsi sunt. Primò sub Moyse, quando vitulum aureum adorarunt: (Exodi xxxii, 4.) Secundò post mortem Iosue, quando cœperunt adorare Baal et Astaroth: (Judic. ii, 11, et cap. iii, 7.) Tertiò post mortem singulorum Judicum sequentium: (Judic. ii, 19.) Et hoc duravit usque ad initium Samuelis: (1 Regum vii, 3.) Quartò tempore Salomonis, quando et ipse, et uxores illius colebant idola: (3 Regum xi, 4.)

3. Post Salomonem, facta regni divisione, cœperunt esse duo regna: alterum Juda, in quo erant duæ tribus: alterum Israel, in quo erant decem. Et quidem regnum Israel sub primo suo rege Jeroboam defecit à cultu veri Dei, et cœpit vitulos aureos adorare: (3 Reg. xii, 28:) in qua defectio permanit. At in regno Juda sæpè quidem defectio facta est, sed non duravit. Prima facta est sub Roboam: (2 Paral. xii, 4.) Secunda sub Joram: (2 Paral. xxi, 11.) Tertia sub Joas, mortuo Jojada pontifice: (Ibid. xxiv, 17.) Quarta sub Amasia: (cap. xxv, 14.) Quinta sub Achaz: (cap. xxviii, 2.) Sexta sub Manasse: (4 Regum xxi, 3.) Hæ sunt præcipuae defectiones.

4. Reformatio fuit etiam multiplex: Prima à Moyse facta per intersectionem viginti trium millium hominum, qui vitulum adoraverunt: (Exodi xxxii, 28.) Secunda à Deo per varias calamitates et oppressiones tempore Judicum: (Judic. ii, 14 et deinceps.) Tertia à Samuele per paternam monitionem: (1 Regum vii, 3.) Quarta ab Asa, qui purgavit terram à sordibus idolorum: (3 Reg. xv, 13.) Quinta à Josaphat, qui perfecit purgationem ab Asa inchoatam: (Ibid. cap. xxii, 47.) Sexta à Joas, vivente adhuc Jojada pontifice, per instaurationem templi: (2 Paralip. xxiv, 4.) Septima ab Ezechia, qui abstulit omnem idolatriam, et verum Dei cultum restituit: (4 Reg. xviii, 4, et 2 Paralip. xxix, 3.) Octava à Josia, qui iterum

abstulit omnia idola , excelsa , lucos , et instauravit templum Domini ; et fecit Phase Domino ; et adjuravit subditos , ut promitterent se legem Dei servaturos : ( 4 Reg . xxiii , et 2 Paralip . xxxiv et xxxv . )

5. Hæ reformationes factæ sunt in regno Juda. Porro in regno Israel bis aliquid tentatum. Primo ab Elia propheta , qui , tempore Achab et Jezabelis , reduxit populum in duas partes claudicantem ad Deum miraculo ignis de cœlo missi super sacrificium , et occidit 450 Prophetas Baal . ( 3 Reg . xviii , 21 . ) Secundo à Jehu rege Israel , qui delevit totam familiam Achab , et interfecit omnes Prophetas et Sacerdotes Baal , et statuam Baal combus- sit igne , et aedem Baal convertit in latrinam : ( 4 Reg . x , 11 . ) Nihilominus non restituit cultum veri Dei. Sic enim habet textus ibidem vers . 28 : « Delevit itaque Jehu Baal « de Israel : verumtamen à peccatis Jeroboam filii Nabat , « qui peccare fecit Israel , non recessit , nec dereliquit « vitulos aureos , qui erant in Bethel et in Dan . » Tametsi ergo sustulerit unam sectam idololatriæ , quæ adhærebat Baal ; non tamen sustulit , sed promovit aliam sectam idololatriæ , quæ vitulos aureos adorabat .